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Förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnd godkänner den reviderade projektplanen om utvecklingsmedel 

från länsstyrelsen för att stärka stödet till våldsutsatta kvinnor och barn som be-

vittnat våld under tiden 2011-11-01- 2012-10-31.  

 

 

 

 

 

 

 

Lars Arvidsson                                            Göran Sjödin       

Stadsdelsdirektör         Verksamhetsområdeschef 

 

 

 

Sammanfattning 

 

Stadsdelsnämnden ansökte 2011-05-19 hos Länsstyrelsen i Stockholms län om 

utvecklingsmedel om 535 tkr, för fortsatt utveckling av stödet till våldsutsatta 

kvinnor och barn som bevittnat våld. Länsstyrelsen beslutade 2011-06-08 att be-

vilja medel om 300 tkr under tiden 2011-11-01 – 2012-10-31. Med anledning av 

att en avsevärt mindre summa beviljats behöver projektplanen revideras. 
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Ärendets beredning 

 

Ärendet har beretts inom verksamhetsområdena barn och ungdom samt vuxna, 

äldre och funktionsnedsatta. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen, handi-

kapprådet och pensionärsrådet 2011-08-18. 

 

 

Bakgrund 

 

Länsstyrelsen i Stockholms län genomförde i september 2008, tillsyn av Älvsjö 

stadsdelsförvaltnings arbete med våldsutsatta kvinnor och barn som bevittnat våld.  

Länsstyrelsen riktade viss kritik mot nämnden och angav även förbättringsförslag.  

Förvaltningen inledde därmed ett utvecklingsarbete för att säkra kvalitén i arbetet 

för att komma till rätta med de brister som påpekades. I samband med detta ansökte 

stadsdelsnämnden hos länsstyrelsen om utvecklingsmedel. Länsstyrelsen beviljade 

500 tkr för tiden 2009-11-01 – 2010-10-31. Därefter ansökte stadsdelsnämnden om 

ytterligare utvecklingsmedel för att kvalitetssäkra och fortsätta utveckla arbetet mot 

våld i nära relationer. Länsstyrelsen beviljade 470 tkr för tiden 2010-11-01 –  

2011-10-31.  

 

Utvecklingsprojektet, Älvsjös kvinnofridsprojekt har fram till idag: 

 kartlagt kompetens- och utbildningsbehov  

 genomfört flera utbildningsinsatser  

 arbetat med implementering av handlingsplanen för kvinnofrid 

 tagit fram skriftliga rutiner/ utredningsmallar/ checklistor för samtliga per-

sonalgruppers lagstadgade ansvar 

 tagit fram informationsmaterial och utvecklat samarbetet med externa 

samarbetspartners genom tvärprofessionella överenskommelser, kun-

skapshöjande seminarier och samverkansgrupper 

 

Arbetet med kunskapsfördjupning, attityder och förhållningssätt är ett långsiktigt 

arbete. Stora delar av resursgruppen, Nätverket mot våld i nära relationer med 

personal från förvaltningens olika enheter, har bytts ut mot nya personer, liksom 

större personalförändringar på vissa enheter och några chefer. För kvinnofridspro-

jektet innebär det att implementering inte kunnat ske som planerat och att ytterli-

gare ett tredje projektår är befogat, för att utvecklingsarbetet ska få genomslag i 

organisationen. Stadsdelsnämnden ansökte därför hos länsstyrelsen om ytterligare 

utvecklingsmedel om 535 tkr för tiden 2011-11-01- 2012-10-31. Länsstyrelsen har 

i beslut daterat 2011-06-08 beviljat en mindre del om 300 tkr (bilaga 1). 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

 

Med anledning av länsstyrelsens beslut att bevilja en mindre summa än den som 

ansökts har projektplanen/ansökan rviderats, (bilaga 2). En kvinnofridssamordnare 

anställs på 50% tjänst under tiden 2011-11-01 – 2012-10-31, istället för den tidiga-

re planerade 75% tjänsten. Kvinnofridssamordnaren är projektansvarig och före-

dragande för styrgruppen samt ansvarig för att regelbundet sammankalla resurs-

gruppen Nätverket mot våld i nära relationer. 

 

De beviljade medlen ska användas till; 

 

 utveckla utredningsarbetet som gäller våld i nära relationer och implemen-

tera rutiner och arbetssätt för socialsekreterare och biståndsbedömare 

 system för uppföljning av insatser till både våldsutsatta kvinnor och till 

barn som bevittnat våld 

 analysera den del i Stockholms stads Trivsel och Trygghetsmätning 2011 

som berör våld i nära relationer, kopplat till ÄlvBRÅs arbete 

 fortsätta utvecklingsarbetet i samverkansgruppen med polisens familje-

våldsenhet och det planerade arbetet med s k aviseringar av brottsoffer till 

socialtjänsten. 

 

Två delar har prioriteras bort jämfört med den ursprungliga ansökan. Dels den 

planerade dokumentationen av den telefonrådgivning som ges till våldsutsatta per-

soner och deras anhöriga/närstående. Dels de tre tvärprofessionella seminarierna 

med stadsdelsförvaltningens enheter och andra myndigheter. I första hand kommer 

seminarier för implementering av projektarbetet och kunskapsfördjupning genom-

föras med stadsdelsförvaltningens egna enheter. 

 

 

      ________________________ 

 

1.  

Bilaga 

 

1. Beslut från länsstyrelsen om beviljade projektmedel. 

 

2. Länsstyrelsens formulär; 

Ansökan om utvecklingsmedel 2011 för att stärka stödet till våldsutsatta 

kvinnor och barn som bevittnat våld. 


